
 
 

UCHWAŁA NR XVI/105/25 
RADY GMINY RZECZENICA 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola i oddziały przedszkolne dla 
których organem prowadzącym jest gmina Rzeczenica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.), oraz art. 13 ust. 1 pkt 2 w związku 
z art. 29 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024r. poz. 737 z późn. zm.) 

Rada Gminy Rzeczenica uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Rzeczenica zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w prowadzonych przez Gminę 
Rzeczenica publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
uczniom objętym wychowaniem przedszkolnym do końca roku szklonego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat, w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Za świadczenia w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych uczniom objętym wychowaniem przedszkolnym w czasie przekraczającym wymiar bezpłatnych 
zajęć pobiera się opłatę w wysokości 1,44 zł za godzinę korzystania  

ze świadczenia przedszkola. Opłata wchodzi z dniem 01 marca 2025 r. 

2. Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenia, o których mowa w ust. 1, stanowi iloczyn liczby dni 
obecności dziecka w danym miesiącu, opłaty wskazanej w ust. 1 oraz dziennej liczby godzin wykraczających 
poza czas, w którym zapewniana jest bezpłatna opieka, nauczanie i wychowanie. 

3. Ustala się zniżkę dla drugiego i kolejnego dziecka w wysokości 50 % opłaty ustalonej 

w ust. 1 w przypadku, gdy z przedszkola korzysta dwoje i więcej z rodziny. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/96/25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Rzeczenica. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczenica. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 26 maja 2025 r.

Poz. 2102



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Irena Bytner 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2102


	UCHWAŁA NR XVI/105/25 RADY GMINY RZECZENICA z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-05-26T09:07:53+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




